Anschlussstutzen
DN 150/DN 200
Einleitung
PE-Rohrsysteme erfüllen die höchsten
Ansprüche die an Leitungen hinsichtlich der
Dichtheit, Langlebigkeit und
Verlegefreundlichkeit gestellt werden. Diese
hohen Anforderungen werden durch die

Wanddicke von 145 mm und an PE-
Vollwandrohre ab DA225 SDR17,6.
Der HENZE – Anschlussstutzen DN 200 dient
zur Anbindung von PE – Rohren DA 225 SDR
17,6 an alle PE - Profilrohre bis zu einer
Wanddicke von 145 mm und PE–
Vollwandrohre ab DA355 SDR17,6.
Anschlussstutzen
Einschweißtiefe
mm
Artikelnummer DA160 L85 DA160 L145
DN/DI
mm
Wanddicke*
mm
DA 160 SDR 17,6 60 HAS160L60 x x ab 200 5-55
DA 160 SDR 17,6 85 HAS160L85 x x ab 200 5-80
DA 160 SDR 17,6 110 HAS160L110 x ab 600 5-105
DA 160 SDR 17,6 145 HAS160L145 x ab 600 5-140
Anschlussrohr DN 150 Hauptleitung
Anschlussstutzen
Einschweißtiefe
mm
Artikelnummer DA225 L85 DA225 L145
DN/DI
mm
Wanddicke*
mm
DA 225 SDR 17,6 85 HAS225L85 x x ab 300 5-80
DA 225 SDR 17,6 145 HAS225L145 x ab 600 5-140
Anschlussrohr DN 200 Hauptleitung
*Abhängig von der Nennweite
Schweißgerät
für DN 200